

§ 13**Effektivare tillsyn av diskrimineringslagen – aktiva åtgärder och det skollagsreglerade området (SOU 2020:79)**

- Remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2021/152

Beslut

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Beslutet justeras omedelbart.

Ärendet

Förvaltningen anmälde ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 24 februari 2021, dnr 1.6.1-1028/2021.

Kommunstyrelsen har remitterat delbetänkandet ”Effektivare tillsyn över diskrimineringslagen – aktiva åtgärder och det skollagsreglerade området (SOU 2020:79)” till utbildningsnämnden.

Utredningen lämnar ett antal förslag för en effektivare efterlevnad av diskrimineringslagen avseende aktiva åtgärder samt föreslår att tillsynen över bestämmelserna i diskrimineringslagen flyttas över till Skolinspektionen inom det skollagsreglerade området.

Utbildningsförvaltningen ställer sig i huvudsak positiv till förslagen för en effektivare tillsyn över aktiva åtgärder samt flytten av tillsynen till Skolinspektionen.

Utbildningsförvaltningen bedömer samtidigt att analysen av de ekonomiska och administrativa konsekvenser som förslagen kommer att ge kommunerna inte är tillräcklig. Förvaltningen anser att det finns risk för ökade kostnader för ersättningsyrkanden och för processrättsliga kostnader samt att administrationen ökar för skolor och huvudmän.

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för personal och kompetensförsörjning i samråd med gymnasieavdelningen och grundskoleavdelningen.

Ärendet har behandlats i samverkan med de fackliga organisationerna den 9 mars 2021. Ärendet har också behandlats vid funktionshinderrådets sammanträde den 10 mars 2021.

Förvaltningens förslag till beslut

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen. Därtill föreslås att ärendet justeras omedelbart med anledning av svarstiden på remissen.

Beslutsgång

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag och förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med detta.